[image: image1.jpg]%
-
v
v
¥
)

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.05.2022г.  №  57
пос. Воля

Об утверждении плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями  на территории Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2022-2023 годы

            В соответствии  с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О  водоснабжении  и  водоотведении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воленского сельского поселения,  в целях улучшения  уровня жизни населения путем повышения качества  питьевой  воды на территории Воленского сельского поселения, администрация Воленского сельского поселения
                                                     п о с т а н о в л я е т:
       1. Утвердить план   мероприятий   по  приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на  территории Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на  2022-2023 годы согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  администрации  и  в Вестнике муниципальных правовых актов Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области и на официальном сайте в сети «Интернет» volenskoe.ru.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Воленского сельского поселения.
Глава Воленского сельского поселения                                    А.Ю. Десятников

Приложение
  к постановлению администрации
Воленского сельского поселения

                                                                               от 05.05.2022г. № 57
П Л А Н

мероприятий по приведению качества питьевой воды   Воленского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в соответствие с установленными требованиями на период 2022-2023гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Годы
	Ответственный

	1.
	Текущий ремонт колодцев, водопровода систем централизованного водоснабжения
	По мере необходимости на территории Воленского сельского поселения
	2022-2023
	Администрация Воленского сельского поселения,  МП «Воленское ЖКХ»

	2.
	Чистка колодцев, проведение работ по хлорированию воды в башнях Рожновского
	На всей территории Воленского сельского поселения.
	2 раза в год
	Администрация Воленского сельского поселения,
МП «Воленское ЖКХ»

	3.
	Контроль качества питьевой воды и соответствия ее установленным требованиям
	 Скважины, водозаборные колонки
	ежеквартально
	Администрация Воленского сельского поселения
МП «Воленское ЖКХ»